**clenodia** cum c-iis decem marcas grossorum in pixide speciali clave serata inposuit I. sv., s. 210.

**clericus** c-i proprios habent iudices I. sv., s. 153; de actoribus homicidii laicis et c-is I. sv., s. 269; de iuramentis c-i ordinati I. sv., s. 296; curatores pocius debent esse seculares quam c-i I. sv., s. 199.

**cloaca** c. seu merdatorium debet non duci ad curiam vicini I. sv., s. 218; c. spacio trium pedum cum dimidio a sepibus fodiat I. sv., s. 219.

**coadiutor** de celatoribus et cibus furum I. sv., s. 244.

**cognatio** c. carnalis vel spiritualis I. sv., s. 261.

**cognatus** quod testator bona sua legare potest cibus vel extraneis I. sv., s. 369.

**coitus** filii ex cibus dampnato, scilicet ex adulterio vel incestu I. sv., s. 260.

**collecta** c. civitatis I. sv., s. 144, 453; c. super cives posita I. sv., s. 448, 462; quod cives non dent cibus generalem I. sv., s. 402, 472; hereditates civium extra civitatem a regie seu generalis cibus, que berna vulgo dicitur, libertamus I. sv., s. 405, 406, 410, 419, 475; quod cives non tenentur solvere cibus de valore hospiciorum I. sv., s. 407, 476; de c. domorum nobilium in civitate I. sv., s. 402, 472; de debitis racione losunge et cibus I. sv., s. 206, 208; cibus iniuste solvere I. sv., s. 165; c. (prescripcio) I. sv., s. 257; quatuor marcas in c. civitatis expedire I. sv., s. 339; c. v. berna.

**collector** c. hospitum I. sv., s. 318.

**colloquium** confessio coram iuratis in cibus tamquam coram consiliariis et coram tribunal I. sv., s. 197.

**collum** accusatus pro reatu capitali, si cadit in iuramento, decollabitur I. sv., s. 334; educcio filie (decollabitur) I. sv., s. 310; fur statuatur iudicio furto super c. eius ligato I. sv., s. 245; convictus de invasione domus decoletur I. sv., s. 442; raptor virginis vel vidue decollabitur vel perpetuo, si evaserit, civitate carebit I. sv., s. 316; de superduccione secunde uxoris convictus decollari debet I. sv., s. 309; de oppressione violenta convictus decollabitur I. sv., s. 309; convictus pro violacione decollabitur I. sv., s. 442, 456; si quis alium in pace vulneraverit iurato viso, decollabitur I. sv., s. 443, 457; decollabitur (vulnera in incendio facta) I. sv., s. 444, 458.

**comestibilis** res cibus I. sv., s. 492–493.

**commissatio** c. (dotalicum) I. sv., s. 213.

**commensalis** de actore et reo pro cibus et liberis et uxore I. sv., s. 154, 490; cibus non possunt res dominorum deludere I. sv., s. 307; rusticus famulum cibus suum tormentavit I. sv., s. 386; servum cibus alterius in campo graviter vulnerare I. sv., s. 325.

**commissarius** quod testamenta per c. fieri possunt I. sv., s. 366; c. v. fiduciamissarius.

**commissum** omnia c. in patronum, patrem etc. capite puniendi sunt aut deportandi I. sv., s. 327; de arrestacionibus rerum vectoribus cibus I. sv., s. 181; committere et legare (testamentum) I. sv., s. 365.

**commodatum** de cibus I. sv., s. 194; differencia inter c. et depositum I. sv., s. 194, 209; de concessio et cibus, quantum ad nuncios I. sv., s. 195; res pluribus c. perdita solvetur per plures I. sv., s. 195–196; casus fortuitus in deposito et cibus I. sv., s. 209; pretextu debiti restitucio c. vel depositi non probabiliter recusatur I. sv., s. 195.

**commodum** c. eius esse debet, cuius est et periculum I. sv., s. 237; de emptoris

et venditoris periculo et cibus I. sv., s. 238; causa pacis et c. ambas induxit partes I. sv., s. 392; c. in domo hospitis conveniens I. sv., s. 196; a cibus convento exire I. sv., s. 196.

**communis** de servitutibus urbanis et rusticis c. I. sv., s. 353; de testimonio c. fidei dignorum hominum I. sv., s. 385.

**communitas** officiales, qui c. civitatis et iudicio serviunt I. sv., s. 221; magister rusticorum et c. ville I. sv., s. 323; utrum in criminibus per cibus et per litteras possit ferri testimonium I. sv., s. 167.

**compes** reus (homicidium) debet in cibus et manicis ferreis detineri I. sv., s. 241; debitor in cippo vincitus cibus detenus I. sv., s. 208.

**compositio** pecunia, que in cibus homicidii dari debet I. sv., s. 276; c. homicidii cum triginta marcis I. sv., s. 250; fideiussorem si homicida posuit et evasit (poena, c.) I. sv., s. 250; c. amicabilis uxori et consanguineis occisi I. sv., s. 268.

**computus** de debitis, quantum ad rationem et c. I. sv., s. 205.

**concessio** de cibus I. sv., s. 194–196; II. sv., s. 57–59; de cibus equorum, vestium et rerum mobilium in genere I. sv., s. 194; de cibus equorum specialiter I. sv., s. 194–195; res concessse perdite quandoque non solvuntur I. sv., s. 195; concessum et depositum semper est reddendum I. sv., s. 195; de concessio et commodato, quantum ad nuncios I. sv., s. 195; res pluribus commodata perdita solvetur per plures I. sv., s. 195–196; res mobiles ab illo sunt iusticialiter repetende, cui primo fuerunt concessse vel obligate I. sv., s. 182; de arrestacionibus rerum concessarum I. sv., s. 181; c. dolii I. sv., s. 200.

**concordia** c. (homicidium) I. sv., s. 241; terminus concordandi (in causis criminalibus) I. sv., s. 282.

**concubina** homicidium propter cibus I. sv., s. 335; pueri ex c. generati I. sv., s. 260; si aliqua mulier c. fuit alicuius viri I. sv., s. 163.

**condicio** de contractibus et cibus interpositis I. sv., s. 192; de testamentis condicionatis I. sv., s. 365.

**conductio** de cibus I. sv., s. 196; II. sv., s. 59; de conducto et locato I. sv., s. 196; differencia inter emphiteosim, locationem et cibus I. sv., s. 237–238.

**conductor** c. domus caveat, ne colligat hospites dishonestos et suspectos I. sv., s. 196.

**confessio** de cibus I. sv., s. 196–198; II. sv., s. 60; de cibus, que preiudicet et que non I. sv., s. 196–197; utrum c. patris negantis filium privet eum hereditaria porcione I. sv., s. 197–198; c. generalis I. sv., s. 202; c. tarda, morosa (furtum) I. sv., s. 248; c. coram alieno iudice facta non preiudicat I. sv., s. 180; c. coram iuratis in colloquio tamquam coram consiliariis I. sv., s. 197; confessio coram tribunal (iudicio) I. sv., s. 197; c. facta pro (contra) se I. sv., s. 197; c. de re certa vel quantitate certa I. sv., s. 197; mutacio c. I. sv., s. 197; c. in tormentis I. sv., s. 197, 386–387; Iudeus promissis et

tormentis de veritate dicenda monitus et inductus confessus est I. sv., s. 289; ad probandam filiationem prodest confessio parentum (seu vicinorum vel duorum bone fame hominum) I. sv., s. 260–261; de arrestacionibus et c-bus mutatis I. sv., s. 185; dominus pro debitis et culpis ex falsa c-e ductoris rerum propriis fraudaretur I. sv., s. 182; c. in criminalibus I. sv., s. 197; de actore et reo ratione homicidii et vollaist, quantum ad arbitrium et c-em I. sv., s. 161; de accionibus homicidii, quantum ad diversos reos, quorum unus de homicidio accusatur et alter se homicidium perpetrasse confitetur I. sv., s. 162; reus prescriptus, quia nullo accusante confessus est se homicidium perpetrasse, ideo spiritualiter emendabit I. sv., s. 162; c. de mortificacione, furto et consimili reatu criminoso I. sv., s. 163.

**confiscatio** c. bonorum proscripti I. sv., s. 332; c. bonorum falsarii denariorum I. sv., s. 332.

**coniunx** de c-bus adulteris I. sv., s. 443, 456.

**coniuratio** consilia fraudulenta puniuntur, ut c-is et latronum conscientia I. sv., s. 326.

**consanguineus** curatores et tutores non sunt semper propinquissimi c-i I. sv., s. 198; curatores pocius sunt c-i patris quam matris I. sv., s. 198; composicio amicabilis uxori et c-is occisi I. sv., s. 268; linea consanguinitatis I. sv., s. 198.

**consensus** c. malorum et fautoria cum malefis (poena) I. sv., s. 196.

**conservatio** c. rerum interdictarum I. sv., s. 276.

**conservator** c-es malefactorum (poena) I. sv., s. 333.

**conservatorium** denarios in c-iis et cistis debitoris non invenire I. sv., s. 205.

**consideratio** modi c-is (poena) I. sv., s. 326.

**consiliarius** de arbitris et c-iis in genere I. sv., s. 176–177; ad c-os (Brunnen-ses) appellaverunt I. sv., s. 259; c. sicut testis (iuramentum) I. sv., s. 378.

**consilium** c. secretum I. sv., s. 355; iurati in c-o clauso sedentes I. sv., s. 225; iudex c. iuratorum non debet intrare, nisi per eos vocatus I. sv., s. 463, 497; sentenciatum fuit in c-o civitatis I. sv., s. 179, 184, 189, 190, 195, 196, 203, 205, 206, 208, 213, 244, 254, 270, 276, 286, 294, 301, 339; dictatum est in c-o per iuratos I. sv., s. 204; informati sunt in c-o I. sv., s. 367; sentenciatum fuit in pleno c-o I. sv., s. 160, 167, 169, 299, 343; per iuratos in pleno c-o sunt informati I. sv., s. 189; cribratum est per c. I. sv., s. 193; super quo quesito disciendo iurati in c-o I. sv., s. 391; ad iuratorum (Brunnensium) c-o appellavit I. sv., s. 166, 167, 313, 314; rustici diversarum villarum in c-o querentes I. sv., s. 322; iurati de .. proposuerunt in c-o I. sv., s. 175; iurati de .. instructi sunt in c-o I. sv., s. 169; cives de .. per iuratos in pleno c-o sunt informati I. sv., s. 189; reum inducere c-o I. sv., s. 250; casum in pleno c-o iuratis proponere I. sv., s. 330; c. plenum civitatis, quod regitur per viginti quatuor, sentencialiter adinvenit I. sv., s. 290; per viginti quatuor, qui presunt c-o civitatis, est ordinatum I. sv., s. 222; mercatores et pannifices proposuerunt in c-o I. sv., s. 230; emendam aliam non solvet, qui a c-o reicitur

iuratorum I. sv., s. 224; sine emenda iurati quandoque altercantur verbis ad invicem in c-o I. sv., s. 225; qui coram iudicio contestato verbis vel factis pacem frangit, emendatur; in c-o et maniloquio pax non violatur I. sv., s. 228; de emendis turpium verborum coram iuratis prolatorum extra iudicium et c. I. sv., s. 228; solucio census iuratis ad c-um I. sv., s. 190; in c-o coram iuratis vendicionem domus revocare I. sv., s. 236.

**consilium** de incendio, quantum ad c. et preceptum I. sv., s. 274; aut facta puniuntur aut dicta aut c-a fraudulenta I. sv., s. 326.

**consuetudo** c. et lex I. sv., s. 352; est enim c. secundum leges ius moribus utencium approbatum I. sv., s. 384; quamvis usus et c-is non minima sit auctoritas, numquam tamen veritati aut legi preiudicat I. sv., s. 352; nisi pactum vel c. preiudicet (successio) I. sv., s. 357; iura consuetudinaria et non in toto legalia I. sv., s. 384; exempcio et protestacio sunt quedam consuetudinaria et non rigore iuris (fideiussio) I. sv., s. 240; iusticia consuetudinaria I. sv., s. 303; deficiente iure scripto seu consueto iurati debeant secundum eorum conscientiam de iusticia providere I. sv., s. 378; actor et reus c-es et iura locorum, in quibus litigant, observare debent I. sv., s. 185; impedimentum c-is (iuramentum) I. sv., s. 296; c. racionabilis, irrationabilis I. sv., s. 352; antiqua c-e sicut corruptela in posterum abolita iurati sentenciaverunt (pistores) I. sv., s. 225; secundum antiquam c-em (emenda pistorum) I. sv., s. 225; antiqua c. (pistores) I. sv., s. 493; antiqua c. iuris Brunnensis (homicidium) I. sv., s. 267; antiqua c. civitatis (proscriptio) I. sv., s. 346; antiqua c. civitatis (iudicium) I. sv., s. 286; ab antiquo consuetum est (poena pro maleficiis) I. sv., s. 335; ab antiquo c. servata corruptela est (successio) I. sv., s. 261; c. civitatis antiquitus approbata (debitum) I. sv., s. 207; approbatam ab antiquo c-em servamus (ludus) I. sv., s. 306; bona et antiquitus approbata c. habet (pignus) I. sv., s. 336; ex approbata et communi c-e iuramentum dextra manu fieri consuevit I. sv., s. 296; c. iuris communi habet (hereditas obligata) I. sv., s. 258; ius et c. civitatis Brunnensis (servitus) I. sv., s. 353; c. et iura municipalia habent (successio) I. sv., s. 357; secundum bonam c-em, qua tam in iure civitatis quam in pluribus aliis locis observatur (hospes) I. sv., s. 154; prisca et abusiva c. civitatum I. sv., s. 400; c. villarum est pro lege tenenda I. sv., s. 323; mala c. multorum locorum (appellatio) I. sv., s. 171; c. locorum diversorum (bursicide et fures verberantur) I. sv., s. 223; c. diversorum locorum (emenda homicidii) I. sv., s. 232; sicut in villis aliquibus consuevit (equus arrestatus) I. sv., s. 182; c. civitatis (contractus) I. sv., s. 193; c., quod contractus vendicionis et empacionis rite celebratus rescindi non possit I. sv., s. 265; mala c. servata per rusticos in aliquibus villis (actio debitorum nach toder hant) I. sv., s. 155; c., quod propinquus vendoris emptorem modo, qui dicitur abschuten, repellat ab empto I. sv., s. 265; de c-e fur statuatur iudicio furto super collum eius ligato I. sv., s. 245; c. (iuramentum actoris) I. sv., s. 298; mulier in absencia viri in causam ex c-e non trahatur

I. sv., s. 311; non sit consuetum, quod denarii tamquam pignora pro aliis denariis Iudeis obligentur I. sv., s. 289; terminum deliberandi sex septimanis secundum c-em I. sv., s. 298; c. (testamentum) I. sv., s. 360; testimonium resignacionis secundum c-em iudicij I. sv., s. 253; si iurans ex c-e loquendi formam mutat, causam non perdit protestacione premissa I. sv., s. 296; c. civitatis servat pro iure (vulnera) I. sv., s. 389.

**consul** unus ex c-bus sicut arbiter (testamentum) I. sv., s. 409, 477; cum appellacio ad c-es pervenisset I. sv., s. 168; pars iuratorum vel consulum I. sv., s. 300.

**contemnere** creditor contempno iudice proprio I. sv., s. 182.

**contentio** c. in domo iudicis I. sv., s. 284.

**contractus** de c-bus I. sv., s. 192–194; II. sv., s. 55–57; de c-bus et condicionibus interpositis, puta fideiussionibus, obstagiis, dampnorum et expensarum solucionibus et promissis I. sv., s. 192; de c-bus, qualiter in iudicio sit agendum I. sv., s. 192–193; de c-bus, quantum ad expensas obstagii I. sv., s. 193; de c-bus, quantum ad fideiussores I. sv., s. 193–194; c. ex convencione legem accipiunt I. sv., s. 209; c. et commodatum I. sv., s. 194; depositio semper bone fidei est c. I. sv., s. 210; quandoque declarandum est, qualiter debita sint contracta I. sv., s. 206; de Iudeis, quantum ad debita soluta et testimonio iuratorum contracta I. sv., s. 290; consuetudo, quod contractus vendicionis et empacionis rite celebrandus rescindi non possit I. sv., s. 265; emphiteosis propriam habet naturam c. I. sv., s. 237; denarius vulgariter dictus goczpennige, qui omnem fori c-um ratificet I. sv., s. 236; c. matrimonii I. sv., s. 213; dotalicum in c-u matrimonii uxori promissum I. sv., s. 212; testes idonei ad c-um nupcialem vocati I. sv., s. 319; c. (renuntiatio) I. sv., s. 350; testimonium iuratorum, qui personaliter c-bus non interfuerunt I. sv., s. 377; cum agitur de c-bus (testimonium) I. sv., s. 382.

**contradiccio** in testibus presumptionem facit dictorum c. I. sv., s. 395.

**contrata** stillicidia tecti sui per canale proprium ad c-am et plateam publicam educere I. sv., s. 200.

**contributio** c. (prescripcio) I. sv., s. 257; Iudei pro reparacione murorum et fossati civitatis debent contribuere quartam partem I. sv., s. 400, 410.

**contumacia** crescente c. et excessu crescere debet et pena I. sv., s. 230.

**contumax** appellacio c-is non valet I. sv., s. 173; velud rebellis et c. iudicium et sentencias non curaret I. sv., s. 392.

**conventio** terminus c-is I. sv., s. 196; contractus ex c-e legem accipiunt I. sv., s. 209; c. (depositum) I. sv., s. 211.

**convicium** dicta puniuntur, ut c-a I. sv., s. 326.

**convictio** de Iudeis, quantum ad c-em in criminibus I. sv., s. 291; de furibus signatis et non signatis, quantum ad c-em I. sv., s. 247; (mine incendii, incendium) septem manuum testimonio convincentur I. sv., s. 273; de mortificatione, quantum ad c-em I. sv., s. 320; (vulneracio tempore incendii) duobus testibus convictus I. sv., s. 273; c. v. probatio.

**cooperator** advocato s., qui vulgariter steurer dicitur, addi potest I. sv., s. 170. **coquina** de edificandis c-is I. sv., s. 219; mense c-rum, in quibus olera secantur (vendicio domus) I. sv., s. 238.

**corium** c-a preparare I. sv., s. 495.

**corpus** defendere honorem, c. et res I. sv., s. 150, 168, 183, 246; pene sunt, que cohercionem c-is contineant I. sv., s. 327.

**correctio** emenda et c. hospitis (promissum) I. sv., s. 307; de mulieribus, quantum ad c-em I. sv., s. 313.

**cortina** picture c-um vel tabularum (vendicio domus) I. sv., s. 238.

**crapula** c. (dotalicum) I. sv., s. 213.

**creditor** c. est heres principalis I. sv., s. 214, 319; c-es propinquissimi sunt heredes I. sv., s. 264; cura seu tutela pupillorum non est c-bus committenda I. sv., s. 198; de pignoribus per priores vel posteriores c-es obtainendis I. sv., s. 337–338; dotalicum hereditarium uxori traditum postea, nisi consensiat, c-bus obligari non potest I. sv., s. 213; dos non potest in fraudem c-rum promitti I. sv., s. 217; actio quinque c-rum in unum debitorem I. sv., s. 206; utrum bona legata possint per c-res interdici et qualiter sint dividenda I. sv., s. 371; c. (contemptio iudicis proprii) I. sv., s. 182; promissum c-i (obstagium) I. sv., s. 193; ea, que in fraudem c-rum de bonis pignori datis alienata fuerint, restituenda sunt I. sv., s. 190; quecumque in fraudem c-rum per debitores alienata fuerint, accione revocatoria repetentur I. sv., s. 217; si pignora vendantur per c-es auctoritate iudicis I. sv., s. 238; primum c-em ante sequentes de suis debitis pagare I. sv., s. 258.

**crematio** vivi c., gradus pene capitalis I. sv., s. 327; falsus pannus igne cremetur I. sv., s. 449, 463.

**crepusculum** hora c-i (raptus filie) I. sv., s. 355.

**erida** furem et raptorem cum c-a et clamore valido insequi I. sv., s. 167.

**crimen** c-a manifesta (iudicium) I. sv., s. 285; qui crimine magestatis tenentur I. sv., s. 327–328; c. lese maiestatis I. sv., s. 332; dampnatus de c-e famoso (testamentum) I. sv., s. 362; qui pecuniam publicam aut sacram furantur, c-e sacrilegii tenentur I. sv., s. 328; in actionibus c-um et maleficorum est protestacio necessaria I. sv., s. 158; in actionibus c-um et maleficorum videndum est, cuius fame sit actor et reus et utrum agatur animo calumpnandi vel causa inquisitionis veritatis et de probacione et purgacione et utrum testes in iurando cadant vel alio modo deficiant, quia secundum talia sunt emende moderande I. sv., s. 158–159; de actionibus c-um et maleficorum, utrum transeant ad heredes I. sv., s. 159–160; de accusacionibus c-um I. sv., s. 166; utrum de c-bus incusatus quarta vice se possit expurgare I. sv., s. 167; in accusacionibus c-um, cuiusmodi sunt incendia, mortificaciones et consumilia, non obstantibus litteris iurati personaliter sunt vocandi et de circumstan- ciis inquirendi I. sv., s. 167; frivole coram iuratis vel iudicio hominem de c-e accusare I. sv., s. 157; accusatus de c-e ante expurgacionem testari non potest

I. sv., s. 376; de Iudeis, quantum ad convictionem in c-bus I. sv., s. 291; credibilius est testimonium iuratorum unius loci pro singulari c-e quam testimonium iuratorum unius loci pro singulari c-e quam testimonium iuratorum plurium locorum I. sv., s. 168–169; utrum in c-bus per communitatet et per litteras possit ferri testimonium I. sv., s. 167; de excepcione c-is contra testes I. sv., s. 382; de testibus propter c-a reiciendis I. sv., s. 375; in c-bus socii non recipiuntur ad plenam probacionem, sed ad presumpcionem I. sv., s. 380.

**criminalis** de iudicis auctoritate in excessibus c-bus I. sv., s. 282; in causis c-bus, sicut sunt homicidia, vulneraciones, furtu et consimilia, actor debet querimoniam ad iudicem deferre I. sv., s. 349; mutacio confessionis in causis c-bus I. sv., s. 197; cause civiles et c-es (arbitri) I. sv., s. 179; de fideiussionibus in causis c-bus I. sv., s. 240–243; quod in causis c-bus ex presumpcione quandoque iudicatur et diffinitive sentencie proferuntur I. sv., s. 391; de pena thalionis, qualiter deficiens in accione c-i ad eam non tenetur I. sv., s. 334; utrum mulier absente marito in causa c-i agere possit I. sv., s. 310; de Iudeis, quantum ad causas c-es I. sv., s. 289–290; de forma iurandi pro excessibus c-bus I. sv., s. 294; eciam in causis c-bus reus quandoque absolvitur ab emendis I. sv., s. 224; de actore et reo, quantum ad duellum in causa c-i I. sv., s. 157; de testimonio in causa c-i I. sv., s. 376.

**crinis** per c-es ad terram proiciens I. sv., s. 324, 330; pilleus cum pice ardente c-bus et capiti Iudei impressus I. sv., s. 290.

**crocum** institores dent ementibus c. pondus libre I. sv., s. 234.

**cruciatus** mulier (occisio prolis) pena esset asperrima c-da I. sv., s. 329.  
**crux** c. signo passionis domini signata I. sv., s. 497; pena c-is (furtum) I. sv., s. 247; utrum omnes testes iurare debeant in cruce I. sv., s. 378; iurati agentes vel respondentes iurabunt in cruce I. sv., s. 298; de iuramentis, quantum ad c-em I. sv., s. 297; de digitis c-i superponendis et deponendis (emenda) I. sv., s. 229; qualiter emendabit, qui iurare debenti de c-e digitos deponit I. sv., s. 297; si accusatus pro parte debitorum negata iurare debet, partem affirmatam ad c-em ponet I. sv., s. 205; solucio debiti accusatus tenetur in c-e mettercius demonstrare I. sv., s. 205; c. v. iuramentum.

**cultellus** c. longus, qui dicitur misericors, stechmesser (emenda, pena) I. sv., s. 145, 181, 454, 499; armis prohibitis, scilicet c-o longo, misericors dicto, bina vice invasit I. sv., s. 335; pacem factis violat agitans alium evaginatis gladiis et c-is I. sv., s. 324; curra c-o evaginato scriptorem thabernarii interfecit I. sv., s. 267; propter hoc non convincitur aliquis de homicidio, quod c. vel gladius evaginatus in manibus eius rapitur I. sv., s. 270; se vidise reum habuisse evaginatum c-um in manu et capucio brachio convolutum I. sv., s. 270; cum lingua debet statue in foro per clavum ferreum affigi et c. in manum sibi dari I. sv., s. 335; cum c-o nasum cum maxilla media abscidens I. sv., s. 330; manus perforetur c-o (pena, evaginatio gladii die forensi) I. sv., s. 145, 181, 234, 454, 498.

**cumulus** si manipuli diversorum granorum ad unum c-um seu capete compo-siti fuerint, presumptionem furti apud agricolas generant I. sv., s. 394–395.  
**cura** mulieres tutelam et c-am pupillorum genere non possunt I. sv., s. 312; qui fraudulenter tutelam vel c-am administrant I. sv., s. 365.

**curator** de c-bus I. sv., s. 198–199; II. sv., s. 60–61; de c-bus et tutoribus pupillorum seu furiosorum et eorum bonis I. sv., s. 198; c-es et tutores non sunt semper propinquissimi consanguinei I. sv., s. 198; cura seu tutela pupillorum non est creditoribus committenda I. sv., s. 198; c-es vel tutores eciam mulieres accusare possunt I. sv., s. 198–199; c-es pocius debent esse seculares quam clerici I. sv., s. 199; c-es debent rationem reddere de bonis heredum I. sv., s. 199; c-es pocius sunt consanguinei patris quam matris I. sv., s. 199; agere suo nomine aut alieno (procuratorio, tutorio vel curatorio) I. sv., s. 343; quod mulieres tutelam vel curam pupillorum gerere non possunt I. sv., s. 312; quod orphani per tutorem maturo tempore matrimonio sunt tradendi I. sv., s. 315.

**curia** lumen unius vicini transeat in c-am alterius I. sv., s. 353; c-am domus muniat et pacifiet I. sv., s. 218; locus ignis argilla taliter liniatur, ne scintille volent in c-am vicini sibi in dampnum I. sv., s. 218; sepem faciens ramos virgarum ad c-am vicini non vertat I. sv., s. 218; cloaca seu merdatorium debet non duci sub terra ad curiam vicini I. sv., s. 218; stillicidia de vicino in curiam alterius vicini cadant I. sv., s. 353.

**currus** si sub c-u transeunte pons frangatur (solucio dampni) I. sv., s. 204; si c. ad aquam venerit (solucio dampni) I. sv., s. 204; occupacio equorum et c-um vectoris (qui vinum effudit) I. sv., s. 203.

**cuspis** c. sicut arma offensoria prohibitur (emenda) I. sv., s. 181, 499.

**custodia** c. rei concesse I. sv., s. 194–195; c. pecorum I. sv., s. 322.

**custos** c. domus I. sv., s. 272.

**cutis** super c-e equi cum testibus iurare I. sv., s. 182; qui carnes ad forum sine c-e portaverit (pena) I. sv., s. 445, 459; c-es I. sv., s. 495.

**cyroteca** v. chirotheca.

**czecha** congregaciones mechanicorum, que vulgariter c. vocantur I. sv., s. 495; de prohibicione malarum unionum, quas mechanici in c-is suis compo-nunt I. sv., s. 301–302; de carnificibus et omnibus mechanicis, quod c. et earum uniones sunt prohibite et quod carnes in pondere sunt vendende I. sv., s. 417.

## D

**damnatus** d. ad mortem civilem vel naturalem testari non potest I. sv., s. 362;  
d. de crimine famoso testari non potest I. sv., s. 362.